
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 887 – Poz. 290, 291

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) i 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 
roku Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmiana-
mi) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. 
(M. P. Nr 52, poz. 742) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwala się roczne stawki podatku od nieru-
chomości w następującej wysokości:

1) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,59 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 16,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,42 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
- 4,09 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - 3,47 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej z wyjątkiem:

- garaży – 6,37 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
- budynków letniskowych - 6,73 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej;
2) od budowli 2% ich wartości określonej na pod-

stawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych.

3) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków - 0,67 zł od 1 
m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,98 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - 0,10 zł 
od 1 m2 powierzchni.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/201/2008 Rady 
Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2008 
roku w sprawie określenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości na rok 2009.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wolsztyna.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, a określone w niej staw-
ki obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 17, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje:

§1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobiera-
nej od osób fizycznych przebywających dłużej niż 
dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkoleniowych w miejscowościach: Wolsztyn, 
Karpicko, Rudno, Wilcze – w kwocie 1,82 zł za każ-
dy dzień pobytu osoby w tych miejscowościach.

§2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w 
drodze inkasa.

290

UCHWAŁA Nr XXXVII/278/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

291

UCHWAŁA Nr XXXVII/279/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty miejscowej



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 888 – Poz. 291, 292

2. Inkasentami ustala się:
1) w miejscowościach Wolsztyn, Karpicko, Rud-

no, Wilcze - kierowników obiektów wypoczynkowo-
turystycznych, pól namiotowych

2) na terenie sołectw:
a) w sołectwie Karpicko – Stachura Jan zam. Kar-

picko ul. Lipowa 19A
b) w sołectwie Rudno – Tomiak Karol zam. Rudno 

13
c) w sołectwie Wilcze – Pacyna Aniela zam. Wil-

cze 4
3. Za inkaso ustala się wynagrodzenie w wysoko-

ści 10% od zainkasowanej kwoty.

§3. Traci moc uchwała nr XXVII/207/2008 Rady 
Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2008 
roku w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wolsztyna.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, i ma zastosowanie od 
dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jed-
nolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121, poz. 844 z później-
szymi zmianami), Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w 
sprawie stawek podatku od środków transporto-
wych obowiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 
872) uchwala się, co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych na 2010 rok:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

7) od autobusu zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wolsztyna.

§3. Traci moc uchwała Nr XXVII/202/2008 Rady 
Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2009.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

292

UCHWAŁA Nr XXXVII/280/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010


